铜农委〔2025〕101号

重庆市铜梁区农业农村委员会

关于遴选2025年基层农技体系改革与建设

项目特聘农技员的通知

各镇（街）产业发展服务中心，有关业主单位：

按照《重庆市铜梁区农业农村委员会关于做好铜梁区2025年基层农技推广体系改革与建设工作的通知》（铜农委〔2025〕89号）要求，现将遴选2025年基层农技体系改革与建设项目特聘农技员有关事项通知如下：
一、特聘农技员申报条件

（一）基本条件

1.遵守中华人民共和国宪法和法律法规；

2.热爱“三农”工作，具有良好的职业道德、敬业精神，作风端正；

3.身心健康，具备从事农业技术相关工作的身体条件；

4.铜梁区内，大多数时间从事农业生产经营；

5.年龄在18—65周岁，初中及以上学历。

（二）业务能力

具备下列条件之一：

1.新型农业经营主体的负责人或者技术业务负责人；

2.公认的“土专家”、“田秀才”；

3.具有较高的农业职业技能技术水平，高级农民技术员或者农业相关的中级及以上农业技术职称等；

4.具有乡村振兴产业发展“头雁”、新型职业农民、农村致富带头人、新农人等农业相关的一项证书或者荣誉。

二、主要任务

1.为铜梁区粮油、蔬菜、经作、畜禽、水产等农业特色优势产业发展提供技术指导与咨询服务，每人每月服务不少于2次，每次不少于1天；

2.能解决农业生产经营中的具体问题，年入户服务农户不少于50户；

3.积极开展农业科技下乡；

4.下载使用“中国农技推广APP”，将指导服务内容按要求上报至“中国农技推广APP”；

5.积极参加农业相关交流、学习和培训等活动。

三、遴选名额

2025年铜梁区特聘农技员5名，粮油、蔬菜、经作、畜禽、水产各1名。
四、服务时间及服务费

11个月，每人补助服务费2万元。

五、资料提供

1.2025年铜梁区特聘农技员申报表,无不良记录证明。

2.相关佐证资料。如身份证复印件、学历证书、营业执照、任职文件、农业技能证书或者荣誉等。

申报资料报送至区农业农村委产业科（培训中心），无需纸质件，电子件和扫描件报送至邮箱583434721@qq.com。
六、申报时间

2025年7月18日18:00止。

联系人：产业科（培训中心）

唐洪兵:023-45395093    18996065063

陈俊男:023--45395093   15086929810

附件：2025年铜梁区特聘农技员申报表

重庆市铜梁区农业农村委员会

    2025年7月10日

附件

2025年铜梁区特聘农技员申报表

	姓  名

	出生日期

	照片

	民  族

	政治面貌

	文化程度

	产业所在村

	性  别

	户籍地址

	联系电话

	身份证号

	技能水平
	  □无 □高级农民技术员 □中级职称 □新型职业农民□其他

	荣誉
	  □无 □农村致富带头人 □新农人 □其他

	产业情况
	主体类别

	创办项目

	主体名称

	产业及规模
	如：粮油种植500亩...

	从业年限

	年经营收入（万元）
	2024年纯收入/总收入

	服务情况
	服务人数

	服务方式
	  □技术指导□其他

	服务效果（解决具体的问题等）

	本单位

意见
	本单位对以上内容的真实性和准确性负责，特申请立项。

负责人签名： 　　  （单位公章）

　　　　　　    年　月　日

	当地镇人民政府（街道办事处））初审意见

审核单位（盖章）    审核人（签字）：

  年  月  日

	区县农业农村部门审核意见

 复核单位（盖章）    审核人（签字）：

年  月  日